
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 

8. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Domaslavice, 

konaného dne 11. 12. 2019 v zasedací místnosti OÚ 

Dolní Domaslavice č.p. 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

V Dolních Domaslavicích dne 11. 12. 2019 

Zapisovatelka: Lucie Michlová  



 
1/8.ZO/2019   Zahájení, schválení programu jednání 

    ZO Dolní Domaslavice 

    s c h v a l u j e  

program 8. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Domaslavice, 

konaného dne 11.12.2019, vč. doplněného bodu programu. 

 

 

2.1/8.ZO/2019   Určení zapisovatele 

    ZO Dolní Domaslavice 

    u r č u j e   

    zapisovatelem zápisu z 8. zasedání ZO p. Lucii Michlovou. 

 

2.2/8.ZO/2019   Určení ověřovatelů zápisu 

    ZO Dolní Domaslavice 

    u r č u j e  

    ověřovateli zápisu 8. zasedání ZO p. Pavla Buchtu a p. Jakuba Jungu. 

 

2.3/8.ZO/2019   Určení návrhové komise pro přípravu usnesení  

    ZO Dolní Domaslavice 

    u r č u j e  

    návrhovou komisi pro přípravu usnesení 8. zasedání ZO ve složení  

    p. Alena Voráčková a p. Oldřich Kamaryt. 

 

 

3/8.ZO/2019 Zpráva o činnosti rady obce 

 ZO Dolní Domaslavice 

b e r e   n a   v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady obce ze schůze č. 21 ze dne 13.11.2019 a ze 

schůze č. 22 ze dne 25.11.2019. 

 

 
4/8.ZO/2019   Plnění úkolů 

    ZO Dolní Domaslavice 

    b e r e  n a  v ě d o m í 

    informaci starosty obce o plnění úkolů – nejsou uloženy žádné  

    úkoly. 

 

 

5/8.ZO/2019   Obecně závazná vyhláška č. 3/2019, kterou se zrušuje  

    obecně závazná vyhláška č. 4/2003, požární řád obce, obecně 

    závazná vyhláška č. 1/2010, kterou se stanovují pravidla pro 

    pohyb psů na veřejném prostranství, obecně závazná  

    vyhláška č. 7/2010, o stanovení podmínek pro pořádání,  

    průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a  

    kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění  

    veřejného pořádku, obecně závazná vyhláška č. 01/2011, o  

    místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj  

    nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem  

    financí podle jiného právního předpisu, obecně závazná  

    vyhláška č. 1/2013, o místním poplatku, obecně závazná  

    vyhláška č. 3/2018, o místním poplatku za provoz systému  



    shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a  

    odstraňování komunálních odpadů 

    ZO Dolní Domaslavice  

    v y d á v á   

    obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019, kterou se ruší obecně  

    závazná vyhláška č. 4/2003, požární řád obce, obecně závazná  

    vyhláška č. 1/2010, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů  

    na veřejném prostranství, obecně závazná vyhláška č. 7/2010,  

    o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 

    přístupných sportovních a kulturních podniků v rozsahu  

    nezbytném k zajištění veřejného pořádku, obecně závazná  

    vyhláška č. 01/2011, o místním poplatku za provozovaný  

    výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení   

    povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu, 

    obecně závazná vyhláška č. 1/2013, o místním poplatku, obecně 

    závazná vyhláška č. 3/2018, o místním poplatku za provoz  

    systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a  

    odstraňování komunálních odpadů. 

 

 

6/8.ZO/2019   Obecně závazná vyhláška obce č. 4/2019, o místním poplatku 

    ze psů 

    ZO Dolní Domaslavice  

    v y d á v á   

    obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019, o místním poplatku ze psů. 

 

 

7/8.ZO/2019   Obecně závazná vyhláška obce č. 5/2019, o místním poplatku 

    z pobytu 

    ZO Dolní Domaslavice  

    v y d á v á   

    obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019, o místním poplatku z  

    pobytu. 

 

 

8/8.ZO/2019   Obecně závazná vyhláška obce č. 6/2019, o místním poplatku 

    za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

    využívání a odstraňování komunálních odpadů 

    ZO Dolní Domaslavice  

    v y d á v á   

    obecně závaznou vyhlášku č. 6/2019, o místním poplatku za  

    provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,  

    využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 

 

9/8.ZO/2019   Střednědobý výhled rozpočtu obce Dolní Domaslavice na  

    rok 2020 - 2022  

    ZO Dolní Domaslavice  

    s c h v a l u j e  

    střednědobý výhled rozpočtu obce Dolní Domaslavice na rok  

    2020 – 2022, podle kterého v roce 2020 činí příjmy včetně  

    financování 32.800.000 Kč, výdaje 32.800.000 Kč, v roce 2021 příjmy 

    včetně financování 30.000.000 Kč, výdaje 30.000.000 Kč a v roce 



    2022 příjmy včetně financování 27.500.000 Kč, výdaje  

    27.500.000 Kč. 

 

 

10/8.ZO/2019   Rozpočet obce Dolní Domaslavice na rok 2020  

    ZO Dolní Domaslavice  

    s c h v a l u j e  

    rozpočet obce Dolní Domaslavice na rok 2020, s tím, že příjmy jsou 

    ve výši 32.800.000 Kč a výdaje ve výši 32.800.000 Kč ve znění dle 

    zveřejněného návrhu rozpočtu na rok 2020, který je nedílnou součástí 

    tohoto zápisu.   

 

 

11/8.ZO/2019   Strategický plán rozvoje obce Dolní Domaslavice na rok  

    2020 - 2024  

    ZO Dolní Domaslavice  

    s c h v a l u j e  

    strategický plán rozvoje obce Dolní Domaslavice na rok  

    2020 – 2024.  

 

 

12/8.ZO/2019   Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní   

    Domaslavice na rok 2020 – Farní sbor Slezské církve  

    evangelické a.v. v Třanovicích   

    ZO Dolní Domaslavice  

    s c h v a l u j e  

    poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní Domaslavice na rok 2020 ve 

    výši 30.000 Kč Farnímu sboru Slezské církve evangelické a. v.  

    v Třanovicích, se sídlem č.p. 91, 739 53  Třanovice, IČO 69609799. 

 

 

13/8.ZO/2019   Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní   

    Domaslavice na rok 2020 – Klub pro děti a mládež   

    Domaslavice, z.s. 

    ZO Dolní Domaslavice  

    s c h v a l u j e  

    poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní Domaslavice   

    na rok 2020 ve výši 10.000 Kč spolku Klub pro děti a mládež  

    Domaslavice, z.s., se sídlem č.p. 426, 739 38  Dolní Domaslavice, 

    IČO 03885747. 

 

 

 

14/8.ZO/2019   Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní   

    Domaslavice na rok 2020 – Spolek rodičů při Základní škole 

    v Dolních Domaslavicích 

    ZO Dolní Domaslavice  

    s c h v a l u j e  

    poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní Domaslavice   

    na rok 2020 ve výši 40.000 Kč Spolku rodičů při Základní škole 

    v Dolních Domaslavicích, se sídlem č.p. 201, 739 38  Dolní  

    Domaslavice, IČO 66739900. 

  



15/8.ZO/2019   Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní   

    Domaslavice na rok 2020 – Český svaz včelařů, z.s., základní 

    organizace Dolní Domaslavice 

    ZO Dolní Domaslavice 

    s c h v a l u j e  

    poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní Domaslavice   

    na rok 2020 ve výši 29.000 Kč pobočnému spolku Český svaz včelařů, 

    z.s., základní organizace Dolní Domaslavice, se sídlem č.p. 1, 739 39  

    Lučina, IČO 75094207. 

 

 

16/8.ZO/2019   Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní   

    Domaslavice na rok 2020 – SH ČMS – Sbor dobrovolných  

    hasičů Dolní Domaslavice 

    ZO Dolní Domaslavice  

    s c h v a l u j e  

    poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní Domaslavice   

    na rok 2020 ve výši 25.000 Kč pobočnému spolku SH ČMS – Sbor 

    dobrovolných hasičů Dolní Domaslavice, se sídlem č.p. 5, 739 38  

    Dolní Domaslavice, IČO 64122034. 

 

 

17/8.ZO/2019   Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní   

    Domaslavice na rok 2020 – Myslivecký spolek Háj -   

    Dobratice 

    ZO Dolní Domaslavice  

    s c h v a l u j e 

    poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní Domaslavice   

    na rok 2020 ve výši 10.000 Kč spolku Myslivecký spolek Háj – 

    Dobratice, se sídlem č.p. 88, 739 51  Vojkovice, IČO 64122883. 

 

 

18/8.ZO/2019   Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní   

    Domaslavice na rok 2020 – TJ Sokol Dolní Domaslavice 

    ZO Dolní Domaslavice  

    s c h v a l u j e 

    poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní Domaslavice   

    na rok 2020 ve výši 49.900 Kč spolku TJ Sokol Dolní Domaslavice, 

    se sídlem č.p. 261, 739 38  Dolní Domaslavice, IČO 13643088. 

 

 

19/8.ZO/2019   Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní   

    Domaslavice na rok 2020 – Krajská organizace ČSŽ   

    Moravskoslezský kraj, Dolní Domaslavice 

    ZO Dolní Domaslavice  

    s c h v a l u j e 

    poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní Domaslavice   

    na rok 2020 ve výši 12.000 Kč pobočnému spolku Krajská organizace 

    ČSŽ Moravskoslezský kraj, se sídlem Astronautů 1094/9, 739 01  

    Havířov – Město, IČO 00425516, základní organizace Dolní  

    Domaslavice, ev.č. 126502. 

 

 



20/8.ZO/2019   Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní   

    Domaslavice na rok 2020 – ZO ČSOP Nový Jičín 70/02 

    ZO Dolní Domaslavice  

    s c h v a l u j e 

    poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní Domaslavice   

    na rok 2020 ve výši 3.000 Kč pobočnému spolku ZO ČSOP NOVÝ 

    JIČÍN 70/02, se sídlem č.p. 146, 742 54  Bartošovice, IČO 47657901. 

 

 

21/8.ZO/2019   Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní   

    Domaslavice na rok 2020 – SK Domaslavice, z.s. 

    ZO Dolní Domaslavice  

    s c h v a l u j e 

    poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní Domaslavice   

    na rok 2020 ve výši 49.900 Kč spolku SK Domaslavice, z.s., se sídlem 

    č.p. 62, 739 38  Dolní Domaslavice, IČO 26999251. 

 

 

22/8.ZO/2019   Žádost o poskytnutí dotace z Rozpočtu obce Dolní   

    Domaslavice na rok 2020 – Římskokatolická farnost   

    Domaslavice 

    ZO Dolní Domaslavice  

    s c h v a l u j e 

    poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní Domaslavice   

    na rok 2020 ve výši 30.000 Kč Římskokatolické farnosti Domaslavice, 

    se sídlem č.p. 10, 739 51  Horní Domaslavice, IČO 49591096. 

 

 

23.1/8.ZO/2019  Žádost o poskytnutí dotace z Rozpočtu obce Dolní   

    Domaslavice na rok 2020 – Charita Český Těšín 

    ZO Dolní Domaslavice  

    n e s c h v a l u j e   

    poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní Domaslavice   

    na rok 2020 ve výši 161.000 Kč Charitě Český Těšín, se sídlem  

    Mírová 1684/8, 737 01  Český Těšín, IČO 60337842. 

 

    ZO Dolní Domaslavice 

    s c h v a l u j e 

    poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dolní Domaslavice   

    na rok 2020 ve výši 20.000 Kč Charitě Český Těšín, se sídlem Mírová 

    1684/8, 737 01  Český Těšín, IČO 60337842. 

 

 

23.2/8.ZO/2019  Žádost o poskytnutí dotace z Rozpočtu obce Dolní   

    Domaslavice na rok 2020 – Charita Český Těšín 

    ZO Dolní Domaslavice  

    n e s c h v a l u j e 

    žádost o poskytnutí dotace z Rozpočtu obce Dolní Domaslavice 

    na rok 2020 ve výši 42.000 Kč Charitě Český Těšín, se sídlem  

    Mírová 1684/8, 737 01  Český Těšín, IČO 60337842. 

 

 



24/8.ZO/2019   Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 00761/2019/RRC o spolupráci při 

    realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském  

    kraji – 3. výzva“ 

    ZO Dolní Domaslavice  

    s c h v a l u j e 

    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 00761/2019/RRC o spolupráci při 

    realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji  

    – 3. výzva“ s Moravskoslezským krajem, se sídlem  

    28. října 2771/117, 702 00  Ostrava, IČO 70890692. 

 

 

25/8.ZO/2019   Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění  

    dopravní obslužnosti území Moravskoslezského kraje  

    veřejnou linkovou dopravou – oblast Havířovsko 

    ZO Dolní Domaslavice  

    s c h v a l u j e 

    uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění 

    dopravní obslužnosti území Moravskoslezského kraje veřejnou  

    linkovou dopravou – oblast Havířovsko s Moravskoslezským krajem, 

    se sídlem 28. října 2771/117, 702 00  Ostrava, IČO 70890692. 

 

 

26/8.ZO/2019   Zrušení usnesení č. 5/2.ZO/2018 

    ZO Dolní Domaslavice  

    r u š í  

    usnesení zastupitelstva obce Dolní Domaslavice č. 5/2.ZO/2018 

    ze dne 19. 12. 2018.  

 

 

27/8.ZO/2019   Delegace pravomoci pro provádění rozpočtových opatření  

    Radou obce Dolní Domaslavice 

    ZO Dolní Domaslavice  

    s t a n o v u j e  

    v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o  

    obcích, v účinném znění, kompetenci rady obce k provádění  

    rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

 

1. technické změny rozpočtu vlivem změny předpisů 

2. přesun peněžitých prostředků mezi paragrafy rozpočtové skladby s celkovým limitem 500.000 

Kč (bez vlivu na výši příjmů nebo výdajů) na jedno rozpočtové opatření, maximálně 3 krát 

mezi jednotlivými jednáními Zastupitelstva obce Dolní Domaslavice; 

3. úpravy výdajů rozpočtu na úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a 

dále nutných výdajů za zajištění chodu obce v případě havárií nebo stavu nouze či výdajů 

k odvrácení možných škod, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen 

formální charakter, protože výdaj musí být realizován; 

4. zvýšení nebo snížení rozpočtové částky provozních výdajů: do výše 500 000 Kč na jedno 

rozpočtové opatření, maximálně 3 krát mezi jednotlivými jednáními Zastupitelstva obce Dolní 

Domaslavice; 

5. zvýšení nebo snížení rozpočtové částky investičních výdajů: do výše 500 000 Kč na jedno 

rozpočtové opatření, maximálně 3 krát mezi jednotlivými jednáními Zastupitelstva obce Dolní 

Domaslavice;  



6. rozpočtové zapojení účelově přidělených peněžitých prostředků z jiných rozpočtů, zejména 

příjmy z dotací a ostatní transfery bez omezení výše těchto příjmů; 

7. úprava rozpočtu k 31. 12. kalendářního roku podle skutečnosti. 

 

 

28/8.ZO/2019   Pořízení kompostérů, štěpkovače a kontejnerů na textil  

    v Obci Dolní Domaslavice 

    ZO Dolní Domaslavice  

    s c h v a l u j e 

    podání žádosti v rámci Operačního programu Životního prostředí 

    v rámci výzvy č. 122, Prioritní osa 3: Odpady a materiálové toky, 

    ekologické zátěže a rizika, specifický cíl: 3.1 – Prevence vzniku 

    odpadů na záměr obce „Pořízení kompostérů, štěpkovače a kontejnerů 

    na textil“. 

 

 

29/8.ZO/2019   Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. – Oznámení 

    o změně ceny vodného a stočného od 1. 1. 2020, oznámení o změně 

    ceny vody předané od 1. 1. 2020 

    ZO Dolní Domaslavice  

    b e r e  n a  v ě d o m í  

    oznámení o změně ceny vodného a stočného od 1. 1. 2020,  

    oznámení o změně ceny vody předané od 1. 1. 2020 od společnosti 

    Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem  

    28. října 1235/169, 709 00  Ostrava – Mariánské Hory,  

    IČO 45193665. 

 

 

30/8.ZO/2019   Směrnice pro tvorbu a čerpání sociálního fondu 

    ZO Dolní Domaslavice  

    z ř i z u j e  

    trvalý účelový sociální fond obce, 

    z r u š u j e  

    ke dni 31. 12. 2019 směrnici pro tvorbu a čerpání sociálního  

    fondu schválenou zastupitelstvem obce Dolní Domaslavice na  

    14. zasedání konaném dne 25. 7. 2016, usnesením č.   

    11/14.ZO/2016, 

    a  s c h v a l u j e 

    směrnici pro tvorbu a čerpání sociálního fondu s účinností od  

    1. 1. 2020, ve znění, které je přílohou tohoto zápisu a ve kterém 

    jsou specifikovány zdroje sociálního fondu a stanoveny   

    pravidla pro čerpání. 

 

  

 

 

 

 

 

 …………………….            ……………………. 

  Luděk Furmančík                         Mgr. Dalibor Dudek  

  místostarosta obce                     starosta obce  

 


